
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2022 N. 676

Data 06/05/2022

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA', PER TITOLI E PROVA, PER L'ASSUNZIONE
A TEMPO INDETERMINATO DI C.P.S. - TECNICI DELLA PREVENZIONE
NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (CAT. D). AMMISSIONE CON
RISERVA CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA’, PER TITOLI E PROVA, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI
C.P.S. – TECNICI DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (CAT. D). AMMISSIONE
CON RISERVA CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente

PREMESSO che in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale della A.S.L. di Pescara n°373 del
15.03.2022 è stato indetto un Avviso pubblico, per titoli e prova, per l’assunzione a tempo indeterminato di
C.P.S. – Tecnici della Prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di Lavoro (cat. D);

CONSIDERATO che, in relazione alle registrazioni effettuate a protocollo, risultano pervenute,
complessivamente, n°55 istanze di partecipazione all’Avviso pubblico in parola;

EVIDENZIATO che l’art. 1 del Bando dell’Avviso in oggetto ha previsto i seguenti requisiti specifici ai fini
dell’ammissibilità dei candidati:

REQUISITI SPECIFICI:

a) Laurea in Tecniche della Prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro L/SNT/4 - abilitante alla
specifica professione OVVERO Diplomi e Attestati conseguiti in base al precedente ordinamento
riconosciuti equipollenti ai sensi delle vigenti disposizioni ai fini dell’esercizio dell’attività professionale e
dell’accesso ai pubblici uffici;

b) iscrizione all’Albo Professionale. L’iscrizione al corrispondente albo professionale in uno dei paesi
membri dell’Unione Europea consente la partecipazione al concorso fermo restando l’obbligo di iscriversi
all’Albo in Italia prima dell’assunzione in servizio;

RILEVATO CHE l’art. 5 dell’Avviso in oggetto contempla fra i motivi di esclusione le seguenti ipotesi:

1) omessa indicazione o riscontrata carenza di uno dei requisiti generali e/o specifici di ammissibilità
dichiarati;

2) invio della domanda in data precedente alla pubblicazione del presente avviso sul sito web
aziendale www.asl.pe.it nella sezione concorsi → bandi di concorso o in data successiva alla scadenza del
termine perentorio previsto per la presentazione delle istanze;

3) mancata sottoscrizione della domanda

PROCEDUTO all’esame istanze di partecipazione al fine dell’accertamento del possesso dei requisiti generali
e specifici nonché delle condizioni di ammissibilità prescritti dal bando;

PRESO ATTO che tutte le istanze di ammissione pervenute e formulate dai candidati i cui nominativi sono
di seguito riportati, risultano ammissibili con riserva secondo le prescrizioni dell’Avviso, specificando che
potrà procedersi ad esclusione anche successiva, in qualsiasi momento della procedura, anche
successivamente alla conclusione della stessa, qualora emerga la carenza o la perdita dei requisiti e delle
condizioni di ammissibilità previste, anche ad esito delle verifiche sulle dichiarazioni rese e sulla
documentazione prodotta:



PR. COGNOME NOME

1 AILANO ROBERTA
2 BAMUNDO TANIA
3 BELFIORE JESSICA
4 CAMPANELLA LUCA
5 CAPUTO MARA
6 CAPUZZI CRISTIANO
7 CARISSIMO ANGELA
8 CARLEVALE FEDERICO
9 CASELLA JESSICA

10 CATENA AMALIA
11 CATERINA CLAUDIO
12 CATIZIONE ROSALINA
13 CHIAVERINI ANTONIO
15 COLETTA VALERIO
14 CORRADO VALENTINA
16 D'ANTUONO ENZA
19 DE TOMMASO MARTINA
18 DEL PESCHIO LIBERATORE PAOLA
17 D'ERAMO LORENZO
21 DI BISCEGLIE ATTILIO
22 DI CAMPLI VALENTINA
23 DI CANIO ANTONIO
24 DI CESARE FRANCESCA
25 DI MARCO GIANNI
26 DI MARCO LUCA
27 DI MARCO SCILLA
28 DI NARDO MASSIMO
29 DI PIETRANTONIO ANGELO
30 DI TULLIO MARZIA
20 DIODATO ANNA EMILIA
31 ESPOSITO GIUSEPPE
32 FIORE SIMONE EMIDIO
33 GIALLORETO VALENTINA
34 GIARDINELLI ERICA
35 GUERRINI ANDREA
36 IADEMARCO ALESSIA
37 IEZZI FABIO
38 MACRILLANTE SILVIA
39 MANCINI LORIS
40 MARROCCO ALESSIA
41 MENZIETTI ALESSIO
42 MICO' STEFANO
43 MOCATA CONCETTA
44 MONACIS NICOLA



45 MONTE ANGELO
46 MORENA MARCO
47 MUCCI MARIA VINCENZA
48 NERO ANTONIO
49 PALUMBO MARCO
50 PANICHELLA STEFANIA
51 PANNUNZIO JONATAN
52 QUIRINO MATTEO
53 SCATTAGLIA GIUSEPPE
54 TISELLI RICCARDO
55 VIGLIONE DIANA

SPECIFICATO, altresì, che ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso l’esclusione dei candidati potrà essere disposta in
qualunque fase della procedura di selezione, anche successivamente all’adozione del presente
provvedimento e anche ad esito dell’avvenuta formulazione della graduatoria finale di idoneità e di merito,
qualora venga riscontrata la carenza o la perdita delle condizioni e dei requisiti di ammissibilità;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 6 del bando di avviso in parola, alla valutazione dei titoli degli aspiranti
e alla prova provvederà apposita Commissione Esaminatrice appositamente designata e nominata con
provvedimento del Direttore Generale e ritenuta la necessità di provvedere;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche
del Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità amministrativo-
contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;

nonché la registrazione al centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato:

DI AMMETTERE all’Avviso pubblico di mobilità, per titoli e prova, per l’assunzione a tempo indeterminato di
C.P.S. – Tecnici della Prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di Lavoro (cat. D) i candidati di seguito elencati:



PR. COGNOME NOME

1 AILANO ROBERTA
2 BAMUNDO TANIA
3 BELFIORE JESSICA
4 CAMPANELLA LUCA
5 CAPUTO MARA
6 CAPUZZI CRISTIANO
7 CARISSIMO ANGELA
8 CARLEVALE FEDERICO
9 CASELLA JESSICA

10 CATENA AMALIA
11 CATERINA CLAUDIO
12 CATIZIONE ROSALINA
13 CHIAVERINI ANTONIO
15 COLETTA VALERIO
14 CORRADO VALENTINA
16 D'ANTUONO ENZA
19 DE TOMMASO MARTINA
18 DEL PESCHIO LIBERATORE PAOLA
17 D'ERAMO LORENZO
21 DI BISCEGLIE ATTILIO
22 DI CAMPLI VALENTINA
23 DI CANIO ANTONIO
24 DI CESARE FRANCESCA
25 DI MARCO GIANNI
26 DI MARCO LUCA
27 DI MARCO SCILLA
28 DI NARDO MASSIMO
29 DI PIETRANTONIO ANGELO
30 DI TULLIO MARZIA
20 DIODATO ANNA EMILIA
31 ESPOSITO GIUSEPPE
32 FIORE SIMONE EMIDIO
33 GIALLORETO VALENTINA
34 GIARDINELLI ERICA
35 GUERRINI ANDREA
36 IADEMARCO ALESSIA
37 IEZZI FABIO
38 MACRILLANTE SILVIA
39 MANCINI LORIS
40 MARROCCO ALESSIA
41 MENZIETTI ALESSIO
42 MICO' STEFANO
43 MOCATA CONCETTA
44 MONACIS NICOLA



45 MONTE ANGELO
46 MORENA MARCO
47 MUCCI MARIA VINCENZA
48 NERO ANTONIO
49 PALUMBO MARCO
50 PANICHELLA STEFANIA
51 PANNUNZIO JONATAN
52 QUIRINO MATTEO
53 SCATTAGLIA GIUSEPPE
54 TISELLI RICCARDO
55 VIGLIONE DIANA

DI PRECISARE che l’ammissione è disposta con riserva secondo quanto illustrato in premessa;

DI NOMINARE la Commissione Esaminatrice, preposta all’attività di valutazione dei titoli e della prova dei
candidati, nella composizione di seguito indicata:

PRESIDENTE Dr. Ildo POLIDORO Direttore Medico Direttore Dipartimento di Prevenzione A.S.L. Pescara

COMPONENTI TITOLARI Dott. Roberto Cristofaro e Dott. Marco Peca

C.P.S. Tecnici della Prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di Lavoro – dipendenti A.S.L. Pescara

COMPONENTI SUPPLENTI Dott. Massimo Camillo D’Amario e Dott. Alessandro Barone

C.P.S. Tecnici della Prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di Lavoro – dipendenti A.S.L. Pescara

SEGRETARIO Sig. Paolo DI FABRIZIO Assistente Amministrativo – U.O.C. Dinamiche del Personale
dipendente A.S.L. Pescara

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’U.O.C. Trattamento Economico del Personale Dipendente e
Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione Strategica Aziendale, alla U.O.C. Bilancio
e Gestione Economica e Finanziaria;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D. L..vo
n. 33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno 2022

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente


		2022-05-05T11:33:40+0000


		2022-05-05T13:58:04+0000


		2022-05-05T17:00:58+0000


		2022-05-06T10:54:32+0000




